
UCHWAŁA NR XXIII/159/2026 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i 1436) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483, 39, 1844 i 1846) Rada Gminy Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/157/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18.12.2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2026 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2026 rok dokonując zwiększenia o kwotę 1.100.000,00 zł do łącznej 
kwoty 126.821.678,55 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 100.336.794,06 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększono o kwotę 1.100.000,00 do kwoty 26.484.884,49 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 dokonując zwiększenia o kwotę 1.100.000,00 zł do łącznej 
kwoty 136.283.802,62 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 99.727.418,54 zł.  

2) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 1.100.000,00 do kwoty 36.556.384,08 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 niniejszej uchwały. 

3. W § 14 uchwały budżetowej na rok 2026 dokonuje się zmian:      
„W wyodrębnionym Funduszu Sołeckim według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw oraz pozostałych wydatków jednostek pomocniczych”, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  (art. 212 ust. 1 pkt 10 ufp). 

4. W § 15 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: „Dochody i wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 
2026 w ramach środków z Krajowego Programu Odbudowy na realizację zadań inwestycyjnych”, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2026 dokonuje się zmian dochodów określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2026 dokonuje się zmian wydatków określonych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2026 dokonuje się zmian funduszu sołeckiego 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

8. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2026 roku” określonych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej dodaje się pkt 2 „Dochody i wydatki na zadania majątkowe 
realizowane w roku 2026 w ramach środków z Krajowego Planu Odbudowy na realizację zadań 
inwestycyjnych”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/159/2026 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 13.01.2026 r. 

  
  W załączniku Nr 1 do Uchwały nr XXII/157/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18.12.2025 roku,  

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok, wprowadza się zmiany: 
 

 DOCHODY 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 8 806 078,00 1 100 000,00 9 906 078,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 205 700,00 205 700,00 

  6297 

Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 894 300,00 894 300,00 

Razem: 125 721 678,55 1 100 000,00 126 821 678,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 1



 
 

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIII/159/2026 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 13.01.2026 r. 

 
    W załączniku Nr 2 do Uchwały nr XXII/157/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18.12.2025 roku,  
    w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok, wprowadza się zmiany: 

 
 WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 539 994,20 600 000,00 1 139 994,20 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 325 000,00 610 000,00 935 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

325 000,00 122 200,00 447 200,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 487 800,00 487 800,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 177 194,20 -10 000,00 167 194,20 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

71 660,20 -10 000,00 61 660,20 

710   Działalność usługowa 2 849 567,48 500 000,00 3 349 567,48 

 71035  Cmentarze 50 000,00 500 000,00 550 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

50 000,00 93 500,00 143 500,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 406 500,00 406 500,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 961 931,83 -1 581,30 1 960 350,53 

 92105  
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

200 010,11 -1 581,30 198 428,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 581,30 -20 581,30 27 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 141 928,81 19 000,00 160 928,81 

926   Kultura fizyczna 814 850,00 1 581,30 816 431,30 

 92695  Pozostała działalność 75 600,00 1 581,30 77 181,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 1 581,30 16 381,30 

Razem: 135 183 802,62 1 100 000,00 136 283 802,62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIII/159/2026 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 13.01.2026 r. 

 
W załączniku nr 7 do Uchwały nr XXII/157/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18.12.2025 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok, wprowadza się zmiany: 
 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2026 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia 

Kwota w zł 
Zwiększenie/ 
zmniejszenie 

planu 

Plan po 
zmianach 

Bieżące Majątkowe   

921 92105 4210 
Krągola 
Pierwsza 

Zakup strojów dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Krągoli Pierwszej 4 000,00   -4 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Modła 

Królewska 

Doposażenie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Modle Królewskiej 15 000,00   -15 000,00 0,00 

921 92105 4210 Stare Miasto  
Zakup strojów dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Starym Mieście 

1 581,30   -1 581,30 0,00 

        92105 § 4210 27 581,30 0,00 -20 581,30 7 000,00 

921 92105 4300 
Krągola 
Pierwsza 

Organizacja festynu sołeckiego w 
m. Krągola Pierwsza 4 000,00   4 000,00 8 000,00 

921 92105 4300 
Modła 

Królewska 

Organizacja festynu sołeckiego w 
m. Modła Królewska 9 397,84   15 000,00 24 397,84 

        92105 § 4300 121 928,81 0,00 19 000,00 140 928,81 

        Dział 921 149 510,11 23 821,72 -1 581,30 171 750,53 

926 92695 4210 Stare Miasto 
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w m. Stare Miasto przy 
tężniach solankowych 

6 500,00   1 581,30 8 081,30 

          6 500,00 0,00 1 581,30 8 081,30 

        Dział  926 9 500,00 32 000,00 1 581,30 43 081,30 

OGÓŁEM  182 010,11 733 344,51 0,00 915 354,62 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXIII/159/2026 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 13.01.2026 r. 

 
 
 

  W załączniku Nr 8 do Uchwały nr XXII/157/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18.12.2025 roku,  
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok, wprowadza się zmiany: 

 
WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2026 ROKU 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 502 194,20 600 000,00 1 102 194,20 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 325 000,00 610 000,00 935 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

325 000,00 122 200,00 447 200,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Żdżary 

0,00 93 500,00 93 500,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Żychlin ok 600 m, wraz z 
dokumentacją 

0,00 18 700,00 18 700,00 

      
Budowa sieci wodociągowych na 
terenie Gminy Stare Miasto 

50 000,00 10 000,00 60 000,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 487 800,00 487 800,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Żdżary 

0,00 406 500,00 406 500,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Żychlin ok 600 m, wraz z 
dokumentacją 

0,00 81 300,00 81 300,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 177 194,20 - 10 000,00 167 194,20 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

71 660,20 - 10 000,00 61 660,20 

      

Międzygminna platforma 
elektronicznej ewidencji ścieków 
dowożonych – Aglomeracji 
Konińskiej 

31 660,20 - 10 000,00 21 660,20 

710     Działalność usługowa 2 185 617,48 500 000,00 2 685 617,48 

  71035   Cmentarze 50 000,00 500 000,00 550 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

50 000,00 93 500,00 143 500,00 

      

Infrastruktura techniczna 
cmentarza komunalnego w 
Żychlinie (budowa kanalizacji 
sanitarnej) 

0,00 93 500,00 93 500,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 406 500,00 406 500,00 

      

Infrastruktura techniczna 
cmentarza komunalnego w 
Żychlinie (budowa kanalizacji 
sanitarnej) 

0,00 406 500,00 406 500,00 

Razem 35 456 384,08 1 100 000,00 36 556 384,08 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXIII/159/2026 
Rady Gminy Stare Miasto z dnia 13.01.2026 r. 

 
W załączniku nr 10 do Uchwały nr XXII/157/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18.12.2025 roku   
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok, wprowadza się zmiany: 

 
2. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 

2026 W RAMACH ŚRODKÓW Z KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH: 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Treść Wartość 

758     Różne rozliczenia 1 100 000,00 

 75867    Krajowy Plan Odbudowy 1 100 000,00 

  6290 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

205 700,00 

  6297 
Gmina Stare 

Miasto 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

894 300,00 

Razem 1 100 000,00 

 
WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Treść Wartość 

010       Rolnictwo i łowiectwo 600 000,00 

  01043     Infrastruktura wodociągowa wsi 600 000,00 

    6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 200,00 

      Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa sieci wodociągowej w m. Żdżary 93 500,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w m. Żychlin ok 600 m 
wraz z dokumentacja 18 700,00 

  6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 800,00 

  
 

 Budowa sieci wodociągowej w m. Żdżary 406 500,00 

  Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Budowa sieci wodociągowej w m. Żychlin ok 600 m 
wraz z dokumentacja 

81 300,00 
   

710    Działalność usługowa 500 000,00 

 71035   Cmentarze 500 000,00 

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 500,00 

   
Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Infrastruktura techniczna cmentarza komunalnego w 
Żychlinie (budowa kanalizacji sanitarnej) 93 500,00 

  6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 500,00 

   
Urząd gminy 
Stare Miasto 

Infrastruktura techniczna cmentarza komunalnego w 
Żychlinie (budowa kanalizacji sanitarnej) 406 500,00 

Razem  1 100 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIII/159/2026 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 13 stycznia 2026 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2026. 

DOCHODY 

w rozdziale 75867 „Krajowy Plan Odbudowy” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
majątkowych z tytułu wpływu środków z Krajowego Planu Odbudowy na realizację zadań inwestycyjnych 
oraz z tytułu wpływu refundacji poniesionych wydatków o kwotę 1.100.000,00 zł 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 1.100.000,00 zł. 

WYDATKI 

w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na realizację zadań inwestycyjnych związanych z budową sieci wodociągowych na terenie 
gminy o kwotę 610.000,00 zł, w tym środki z KPO w kwocie 487.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

w rozdziale 01044  „Infrastruktura sanitacyjna wsi” dokonano zmniejszenia w planie wydatków 
majątkowych na zadaniu inwestycyjnym pn. „Międzygminna platforma elektronicznej ewidencji ścieków 
dowożonych – Aglomeracji Konińskiej” o kwotę 10.000,00 zł. 

w rozdziale 71035 „Cmentarze” dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych na zadaniu 
inwestycyjnym pn. Infrastruktura techniczna cmentarza komunalnego w Żychlinie (budowa kanalizacji 
sanitarnej) o kwotę 500.000,00 zł, w tym środki z KPO w kwocie 406.500,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 1.100.000,00 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ewelina Andrzejak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B28E0FA-348B-414E-BC9F-17AA3BE7AA29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/159/2026 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 13 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


